
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 598 del 19/03/2024

  1 / 3

Determinazione Dirigenziale

N. 598 del 19/03/2024

Classifica: 008.05.02 Anno 2024 (Proposta n° 1340/2024)

Oggetto RIMBOSCHIMENTO COMPENSATIVO AI SENSI DELLA LR 
39/00

Ufficio Redattore P.O. PROTEZIONE CIVILE E FORESTAZIONE 
Ufficio Responsabile P.O. Protezione Civile E Forestazione 
Riferimento PEG 83 
Centro di Costo 83 
Resp. del Proc. DOTT.LEONARDO ERMINI 
Dirigente/Titolare P.O. ERMINI LEONARDO 

SANDRME

Riferimento Contabilità Finanziaria:

IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 

ACCERTAMENTO ANNO RISORSA CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

 2024  691 0  15.000,00

Il Titolare P.O.
Visto la L.R. 39/00 “Legge Forestale della Toscana” e sue modifiche ed integrazioni, ed il 

relativo Regolamento di attuazione approvato con Decreto del Presidente della G.R. n. 

48/R dell’8/08/2003;

Visto il Piano Regionale Agricolo Forestale (P.R.A.F.) 2012-2015 approvato con D.C.R. n. 

3 del 24/01/2012;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 598 del 19/03/2024

  2 / 3

Visto l’art. 81 comma 6 del Regolamento di cui in narrativa, il quale prevede che nel caso 

in cui il richiedente non disponga di terreni su cui effettuare il rimboschimento 

compensativo deve provvedere al versamento di un indennizzo, ai sensi della normativa 

vigente;

Considerato che la Knauf di Knauf srl sas è stata autorizzata alla trasformazione di 

porzioni boschive comprese nelle attività estrattive autorizzate con Autorizzazione Unica 

SUAP n.16 del 11/10/2019 del Comune di Gambassi Terme (FI) per il comparto estrattivo 

denominato Treschi 5 sito in loc. Camporbiano/Treschi nel Comune di Gambassi Terme e 

per questo ha provveduto a compensare la superficie boscata trasformata, non avendo 

disponibilità di terreno da destinare a rimboschimento, con un indennizzo stabilito in base 

alla normativa vigente, pari ad € 81.900,00 che verrà versato in modo rateizzato secondo 

un cronoprogramma fornito dalla suddetta ditta;

Ritenuto di procedere all’accertamento dell’importo di €. 15.000,00, relativo alla 3^ rata 

sul cap.691/0 del bilancio 2024, provvedendo con successivi atti all’impegno per progetti 

pubblici forestali

Visto lo Statuto della Città Metropolitana di Firenze, approvato con Deliberazione 

Conferenza metropolitana n. 1 del 16/12/2014;

Richiamato:
- la Delibera di Consiglio Metropolitano n. 142 del 13/12/2023 di approvazione del 

Bilancio di previsione 2024-2026

- l’atto dirigenziale n.980 del 30/03/2023 con cui è stato conferito al sottoscritto 

l’incarico di Posizione Organizzativa Protezione Civile e Forestazione.

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa

1. di accertare la somma di €. 15.000,00 sul capitolo in entrata 691/0 del Bilancio 

2024.

2. di rimandare a successivi atti la definizione dei relativi impegni di spesa per 

progetti pubblici forestali.

3. di trasmettere il presente atto:



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 598 del 19/03/2024

  3 / 3

- alla Direzione Servizi Finanziari, ai sensi del Regolamento di Contabilità, ai 

fini della registrazione dell’accertamento dell’entrata

- all’Ufficio Atti per la relativa pubblicazione e raccolta.

4. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto

 

Firenze, 19/03/2024   

 LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA  

 LEONARDO ERMINI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il 
periodo della pubblicazione: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le 
modalità di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Città Metropolitana di Firenze”


